
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в приказ начальника департамента  

культуры и молодежной политики  

от 17.02.2023 № 059-09-01-05-21  

«О переходе к использованию  

электронных документов при 

 ведении бухгалтерского учета» 

 

 

В соответствии с статьей 8 Федерального закона от 06 декабря 2011 г. № 

402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пунктом 14 приказа Минфина России от 31 де-

кабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 

учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бух-

галтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», в целях 

актуализации правового акта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В преамбулу приказа внести изменения, изложив ее в следующей ре-

дакции:  «В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 06 декабря 

2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина России от 30 мар-

та 2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и реги-

стров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (гос-

ударственными органами), органами местного самоуправления, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами, государственными (муници-

пальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (в ред. 

приказа от 15.06.2020 № 103н), приказом Минфина России от 15 апреля 2021 г. № 

61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгал-

терского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского 

учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний 

по их формированию и применению» признать 2023 год переходным периодом, в 

части применения первичных документов, в переходный период допускается ис-

пользование форм электронных документов на бумажном носителе, утвержден-

ных собственноручной подписью ответственных лиц, а также использование 

скан-копий этих форм». 

2. В пункте 2.1 слова «до 10 августа 2023 г.» заменить словами «до 01 

января 2024 г.». 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-143 от 04.08.2023. Исполнитель: Тохтуева Ир.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.08.2023 11:14



  

3. Дополнить приказ пунктом 2.4 следующего содержания: «Примене-

ние положений учетной политики в новой редакции производится с момента 

утверждения приказа о внесении соответствующих изменений в нее. До момента 

внесения изменений, положения учетной политики, противоречащие действую-

щей редакции законодательного акта, признаются недействующими и не подле-

жащими применению».  

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента культуры и молодежной политики администрации го-

рода Перми Стрелкову И.В. 

 

 

Начальник департамента                                                                          В.В. Головин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-143 от 04.08.2023. Исполнитель: Тохтуева Ир.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.08.2023 11:14



Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-143 от 04.08.2023. Исполнитель: Тохтуева Ир.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.08.2023 11:14




	1
	2
	3
	4

